
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est  

et gendarmerie pour la zone de défense  
et de sécurité Est 

   

Décision n° 20099 du 8 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est 

NOR : INTJ2119509S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 35133 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032362S), 

Décide : 

Article 1er  

L'adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er août 2021 : 

Varnier  David NIGEND : 163 792 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Girard  Sébastien NIGEND : 150 641 
Dupont Frédéric NIGEND : 182 535 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Feignat Jérôme NIGEND : 221 010 
Wanik  François-Xavier NIGEND : 338 949 
Adolphe Jean-Bernard NIGEND : 315 222 
Baum Quentin NIGEND : 338 061 
Walasiak Alexandre NIGEND : 307 088 
Jaeger Frank NIGEND : 310 467 
Blaudez Didier NIGEND : 145 510 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Mejdoub Jaoued NIGEND : 312 982 
Druaux Pierre NIGEND : 356 455 
Zalapi Arnaud NIGEND : 361 683 
Basti Jérémy NIGEND : 330 991 



Laporte Guillaume NIGEND : 360 933 
Dagats Damien NIGEND : 351 543 
Nonnenmacher Kévin NIGEND : 359 455 
Gandou Gauthier NIGEND : 361 068 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 8 juillet 2021. 

 

Le général de corps d'armée, 
commandant la région de gendarmerie du Grand Est  

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est, 
S. Ottavi 

 


